
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Minimale e di Alm Specinliuov'0ne
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 421€ del E03 NÙV- 2021

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo
delerminato, ex art. 15 octies D. Lgs. 502/1992, della durata di dodici mesi, finalizzato al suppone dell’attività
clinica dedicata alla gestione dei pazienti con carcinoma tiroideo avanzato radioiodio-refiatlario presso il
Centro Tireopatie dell’UDC… di Endocrinologia del PO. Garibaldi Nesima, &nraverso la figura professionale
di un Dura Manager con esperienza in Farmacia Clinica Oncologica. Approvazioneatti e graduatoria.

Proposta n° AA €” del OL-‘M'bu
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Affori Generali

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Direttore della U.
E ilifl RDott. Alfa M here Dan. '1,)’à

@@ WM @)
\

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finnnzinrio e Patrimoniale

(dun. Giavnnni LucaRoccella)

nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n. 5, Catania.
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominale con Decreto del Presidente dellaRegione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Anfanislta Li Calzi



Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali
Premesso che, con delibera n. 651 del 10.06.2021 l’Ente ha accettato un contributo liberale di

€ 20.000,00 da parte della ditta Eisai Srl di Milano, da destinare alla futura attivazione di una borsa di

studio della durata di mesi dodici;

Che, la somma è stata regolarmente introitata dall’Azienda, Ordine di riscossione ODI 1364

del 13.07.2021;

Che, con delibera n. 932 del 03.08.2021 è stato indetto avviso pubblico per la selezione, per
titoli e colloquio, relativo al conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art. 15 octies D.

Lgs. 502/1992, della durata di un anno, finalizzato alla realizzazione del progetto: “supporto

dell’attività clinica dedicata alla gestione dei pazienti con carcinoma tiroideo avanzato radiuiaa'ia-

refrattario”, da espletarsi presso il Centro Tireopatie dell’UDC, di Endocrinologia del PO.
Garibaldi Nesima;

Che, il suddetto avviso è stato pubblicato in data 03.08.2021 sul sito internet aziendale,

nell’area “albo pretorio” e nella sezione dello stesso sito istituzionale dedicata ai concorsi area

“incarichi 15 octies anno 2021”, con scadenza del termine di presentazione delle domande di

partecipazione fissata per il giorno 18.08.2021;

Che, con delibera n. 1086 del 27.09.2021, si è proceduto ad ammettere i candidati alla prova

selettiva di che trattasi;

Che, con delibera n. 1087 del 27.09.2021, è stata nominata la commissione esaminatrice per

l‘espletamento delle proceduneconcorsuali previste:

Che, in data 27.10.2021 la Commissione esaminatrice ha provveduto alla valutazione del

curriculum presentato dall’unica candidati al colloquio previsto, ad esito della quale ha formulato la

seguente graduatoria:

Posizione in Cognome e nome Punteggio Attività Punteggio Punteggio
graduatoria (candidato) Titoli profession Colloquio Totale

01 Grasso Sonia 2/2 0/4 14/14 16/20

Ritenuto, nell’ambito della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il

conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art. 15 octies D. Lgs. 502/1992, della durata di

un anno, finalizzato alla realizzazione del progetto: “supporta dell ’attività clinica dedicata alla

gestione dei pazienti con carcinoma tiroideo avanzata radiaiodio-reflattario" da espletarsi presso il

Centro Tireopatie dell’UDC. di Endocrinologia del PO. Garibaldi Nesima, di dover prendere atto
delle attività svolte in data 27.10.2021, da parte della Commissione esaminatrice nominata con

delibera n. 1087 del 27.09.2021;



Ritenuto, di dover approvare gli atti redatti dalla suddetta Conm1issione esaminatrice

nell’ambito della procedura selettiva di che trattasi, avvenuta in data 27.10.2021;

Ritenuto. inoltre, di approvare la graduatoria come formulata dalla suddetta Commissione

esaminatrice, come di seguito riportata:

Posizione in Cognome e nome Punteggio Punteggio Punteggio
graduatoria (candidato) Titoli Colloquio Totale

01 Grasso Sonia 2 14 ‘ 16

Ritenuto, di individuare la professionista alla quale conferire l‘incarico a tempo determinato,

ex art, 15 octies D. Lgs. 502/1992, per la realizzazione del progetto: supporto dell 'attività clinica

dedicata alla gestione dei pazienti con carcinoma tiroideo avanzato radioiadio-refi'utlariu, della

durata di 12 mesi e con compenso lordo annuo di € 20.000,00 (euro ventimila virgola vero), nella

persona della candidata idonea Dott.ssa Grasso Sonia, nata a Bronte (CT) il 12.02.1978;

Ritenuto, infine, di procedere alla stipula del relativo contratto con la predetta professionista e

di farle carico di produrre la polizza assicurativa a copertura di infortuni sul lavoro e responsabilità

civile verso terzi;

Ritenuto di munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere

con gli adempimenti successivi.

Attestato la legittimità female e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

Prendere atto delle attività svolte dalla Commissione esaminatrice, nominata con delibera n.
1087 del 27.09.2021, dell’ambito della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il
conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art… 15 octies D. Lgs. 502/1992. della durata di
un anno, finalizzato alla realizzazione del progetto: “supporto dell’attività clinica dedicata alla
gestione dei pazienti con carcinoma tiroideo avanzata radioîadio-refrattario”,da espletarsi presso il

Centro Tireopatic dell’UDC. di Endocrinologia del PD. Garibaldi Nesima.

Approvare gli atti redatti dalla suddetta Commissione esaminatrice nell’ambito della

procedura selettiva di che trattasi, avvenuta il 27.10.2021.

Approvare la graduatoria come formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice, di

seguito riportata:



Posizione in Cognomeenome Punteggio Punteggio Punteggio
graduatoria (candidato) Titoli Colloquio Totale

[il Grasso Sonia 2 14 16/20

Individuare quale vincitrice per l’incarico a tempo determinato, ex art, 15 oc!ies D. Lgs.

502/1992, per la realizzazione del progetto: supporta dell ’attività clinica dedicata alla gestione dei

pazienti con carcinoma limideo avanzato radiaiodx'o-refiattaria, della durata di 12 mesi e con

compenso lordo annuo di € 20.000,00 (euro ventimila virgola vero), la candidata idonea Dott.ssa

Grasso Sonia, nata & Bronte (CT) il 12.02.1978.

Procedere alla stipula del relativo contratto con la predetta professionista e di farle carico di

produrre la polizza assicurativa a copertura di infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso terzi.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere con gli

adempimenti successivi.

Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali

(Dottflîééfi RÈ; .
7“

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari generali e,

pertanto,

Prendere atto delle attività svolte dalla Commissione esaminatrice, nominata con delibera n.

1087 del 27.09.2021, dell‘ambito della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il

conferimento di un incarico a tempo determinato, ex art. 15 octies D. Lgs. 502/1992, della durata di

un anno, finalizzato alla realizzazione del progetto: “supporto dell’attività clinica dedicata alla

gestione dei pazienti con carcinoma tiroideo avanzata radîoiadia-refiattario”, da espletarsi presso il

Centro Tireopatie dell'UDC. di Endocrinologia del PD. Garibaldi Nesima.

4



Approvare gli atti redatti dalla suddetta Commissione esaminatrice nell'ambito della

procedura selettiva di che trattasi, avvenuta il 27.10.2021.

Approvare la graduatoria come formulata dalla suddetta Commissione esaminatrice, di

seguito riportata:

Posizione in Cognome e nome Punteggio Punteggio Punteggio
graduatoria (candidato) Titoli Colloquio Totale

01 Grasso Sonia 2 14 16/20

Individuare quale Vincitrice per l’incarico & tempo determinato, ex art, 15 octies D. Lgs.

502/1992, per 13 realizzazione del progetto: supporta dell’attività clinica dedicata alla gestione dei

puzienli con carcinoma tiroideo avanzati) rudioivdiu-refi'attario, della durata di 12 mesi e con

compenso lordo annuo di € 20.000,00 (euro ventimila virgola vero), la candidata idonea Dott.ssa

Grasso Sonia, nata a Bronte (CT) il 12.02.1978.

Procedere alla stipula del relativo contratto con la predetta professionista e di farle carico di

produrre la polizza assicurativa a copertura di infortuni sul lavoro e responsabilità civile verso terzi.

Munixe la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere con gli

adempimenti successivi.

Il Direttore Ammi istrativo

(dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 55 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 » e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot, n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Wimmediatarnente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

EI a seguito del controllo preventivo effettuatodall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

la. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


